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Przemoc rówieśnicza z użyciem mediów elektronicznych stała się w ostat-
nich latach poważną kwestią społeczną. Wyniki badań pokazują, że przemo-
cy w Sieci doświadcza ponad połowa dzieci w Polsce! Specyfika Internetu i tele-
fonów komórkowych powoduje, że nawet pozornie błahe akty cyberprzemocy 
stanowią dla ich ofiar poważny problem, z którym często nie potrafią sobie 
poradzić.
Problem cyberprzemocy w oczywisty sposób dotyczy szkół. W klasie, szatni, 
czy na boisku szkolnym dochodzi do aktów przemocy z użyciem telefonów 
komórkowych lub Internetu. Coraz częściej też, „tradycyjne” konflikty rówie-
śnicze ze szkoły przenoszą się do Sieci. 
Kontaktując się z nauczycielami w ramach działań Akademii Bezpiecznego 
Internetu FDN coraz częściej spotykamy się z pytaniami, jak szkoła może 
skutecznie przeciwdziałać problemowi cyberprzemocy. W niniejszym porad-
niku, wspólnie ze specjalistami z Centrum Metodycznego Pomocy Psycholo-
giczno-Pedagogicznej (CMPPP) , staramy się udzielić na to pytanie odpowie-
dzi. Obok informacji o specyfice i skali problemu znajdziecie w nim Państwo 
analizę przepisów prawnych chroniących ofiary przemocy online i praktyczne 
informacje, jak z nich korzystać. Omawiane interwencje prawne ilustrowane 
są przypadkami zgłaszanymi do Helpline.org.pl – programu, w ramach któ-
rego świadczymy pomoc w przypadkach przemocy wobec dzieci w Internecie.  
O tym jak szkoła powinna reagować na przypadki przemocy z użyciem me-
diów elektronicznych piszą specjalistki z CMPPP. W poradniku prezentujemy 
również propozycję działań profilaktycznych wypracowanych z toku kampa-
nii „Stop Cyberprzemocy”.
Mam nadzieję, że lektura poradnika „Jak reagować na cyberprzemoc?” po-
zwoli Państwu zorientować się w problematyce cyberprzemocy. Jeżeli kiedy-
kolwiek będziecie Państwo potrzebowali specjalistycznej konsultacji w tym 
zakresie, polecam kontakt z konsultantami Hepline.org.pl, pod numerem te-
lefonu 0 800 100 100. Zapraszam również do odwiedzenia serwisu www.dziec-
kowsieci.pl, gdzie znajdziecie Państwo ofertę edukacyjną oraz wiele artykułów i 
materiałów multimedialnych dotyczących problematyki cyberprzemocy.
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